

## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

**OBRA: RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTO ASFALTICO-  
PARAPUÃ  
ART. 9222120120790454**

REF.	ITEM	CÓD	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID	UNIT	TOTAL
	<b>1.0</b>		<b>Fresagem - remoção de elevações e melhoria de adesão</b>				<b>R\$ 111.916,24</b>
			<i>Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive acomodação do material</i>				<b>R\$ 980,39</b>
CPOS	1.1	030707		319,34	m <sup>2</sup>	R\$ 3,07	R\$ 980,39
	<b>2.0</b>		<b>Regularização - correção de greide e cobrimento</b>				<b>R\$ 20.280,42</b>
SINAPI	2.1	73806/001	<i>Limpeza de superfícies com jato de alta pressão de ar e água</i>	4562,06	m <sup>2</sup>	R\$ 0,96	R\$ 4.379,58
CPOS	2.2	540323	<i>Imprimação betuminosa ligante</i>	4562,06	m <sup>2</sup>	R\$ 1,85	R\$ 8.439,81
CPOS	2.3	540320	<i>Concreto asfáltico usinado a quente - Binder</i>	12,77	m <sup>3</sup>	R\$ 584,09	R\$ 7.461,03
	<b>3.0</b>		<b>Capa de rolamento em CBUQ (3cm)</b>				<b>R\$ 90.655,43</b>
CPOS	3.1	540323	<i>Imprimação betuminosa ligante</i>	4562,06	m <sup>2</sup>	R\$ 1,85	R\$ 8.439,81
CPOS	3.2	540321	<i>Camada de rolamento em concreto asfáltico usinado a quente - (CBUQ)</i>	136,86	m <sup>3</sup>	R\$ 600,72	R\$ 82.215,62
							<b>##### /m2</b>

Parapuã, 19 de Julho de 2012

Eng. José Nilson Gregolis  
Crea 0601041412  
ART. 9222120120790454

Samir Alberto Pernomiam  
Prefeito Municipal